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Rasekon ja alueen lukioiden 
hakuopas 2026

Ammatillinen koulutus? 
Lukio? Kaksoistutkinto?



Peruskoulu takana. 
Mitä seuraavaksi?
Mikä on unelma-ammattisi? 
Mitä haluaisit tehdä työksesi?  
Mitkä alat työllistävät tulevaisuudessa?

Edessäsi on yksi elämäsi tähän asti tärkeimmistä 
valinnoista: haetko ammattikouluun opiskele­
maan vaikkapa merkonomiksi, lähihoitajaksi tai 
kokiksi? Vai menetkö lukioon saamaan yleis­
sivistystä ja suorittamaan ylioppilastutkinnon?  
Jos et osaa päättää näiden välillä, voit onneksi 
valita myös molemmat: kaksoistutkintoon opis­
kelemalla saat sekä ammatin että ylioppilastut­
kinnon! 

Ammatillinen koulutus
Raseko antaa ammatillista koulutusta mm. ter-
veys- ja hyvinvointialalla, palvelualoilla, liiketoimin-
nan alalla, tekstiili- ja muotialalla sekä tekniikan eri 
aloilla. Opiskelu ammatillisessa koulutuksessa on 
käytännönläheistä. Osaamista pääset hankkimaan 
mm. koulun työsaleissa, opetuskeittiöissä ja pajoilla,
digitaalisessa kehittämiskeskuksessa Fab Labissa,
erilaisissa projekteissa työelämässä sekä koulu-
tus- ja oppisopimuksilla yrityksissä kotimaassa tai
ulkomailla. Ammatillinen koulutus antaa käytännön
ammattitaidon lisäksi pohjan myös jatko-opintoihin.

Lukiokoulutus
Lukion oppimäärä ja ylioppilastutkinto tarjoavat 
valmiuden laaja-alaisiin jatko-opintoihin. Lukiossa 
hankitusta kielitaidosta ja yleissivistyksestä on si-
nulle arvokasta hyötyä missä tahansa myöhemmis-
sä opinnoissa. Lukiossa valitset itse opintojaksosi ja 
kannat vastuun opiskelujesi etenemisestä. Tärkeintä 
on motivaatio: halusi oppia ja tahto kehittää opiske-
lutaitojasi. Rasekon omistajakuntien alueella toimii 
neljä lukiota.

Kaksoistutkinto
Kaksoistutkinto on hyvä vaihtoehto sinulle, jota 
kiinnostaa sekä ammatti että ylioppilastutkinto. 
Haet opiskelemaan haluamaasi ammatillista pe-
rustutkintoa, vaikkapa sähköasentajaksi, ja suoritat 
sen rinnalla lukio-opintoja ja ylioppilastutkinnon. 
Kaksoistutkinto sopii oma-aloitteisille opiskelijoille, 
jotka tähtäävät jatko-opintoihin. Kaksoistutkinnon 
lukio-opetus annetaan Raision lukiossa. 

Mieti omia vahvoja puoliasi. Mieti mistä olet kiinnostunut?  
Millaisista opinnoista motivoidut?  

Tutustu vaihtoehtoihin ja tee valintasi huolella.  
Samalla on kuitenkin hyvä muistaa, että tämä valinta ei määrittele loppuelämääsi: 

samanlaisiin työtehtäviin voit päätyä monen eri väylän kautta!
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Syksyllä 2026 alkavat koulutukset
Ammatillinen tutkinto Pääasiallinen

toimipiste
Yhteishaun 

aloituspaikat 2026
Mukana jatkuvassa 

haussa
Katso

esittely

* kaikkien yhteishaussa mukana olevien ammatillisten perustutkintokoulutusten yhteydessä on mahdollista valita kaksoistutkintoon opiskeleminen, 
kts. lisätietoja sivulta 25.

Ajoneuvoalan pt, automekaanikko, diagnoosimekaanikko 
tai hyötyajoneuvomekaanikko
ajoneuvomyyjä

Eeronkuja 

Purokatu 

38

18

---

---
s. 8

Hius- ja kauneudenhoitoalan pt
kampaaja, kosmetiikkaneuvoja, parturi Eeronkuja ---  s. 29

Kone- ja tuotantotekniikan pt,  
koneistaja tai levyseppähitsaaja Eeronkuja 38  s. 9

Liiketoiminnan pt, merkonomi Purokatu 92  s.  7

Logistiikan pt, palvelulogistiikkatyöntekijä Eeronkuja 16 --- s. 14

Matkailualan pt, matkailun asiakaspalvelija Eeronkuja 20 --- s. 13

Puhtaus- ja kiinteistöpalvelualan pt,  
kiinteistönhoitaja Eeronkuja 16  s. 14

Rakennusalan pt, talonrakentaja Eeronkuja 38 --- s. 10

Ravintola- ja catering-alan pt, kokki tai tarjoilija Eeronkuja 38  s. 12

Sosiaali- ja terveysalan pt, lähihoitaja Juhaninkuja 48  s. 18

Sähkö- ja automaatioalan pt,  
automaatioasentaja, sähköasentaja Eeronkuja 57 --- s. 10

Taideteollisuusalan pt, artesaani 
metalliseppäala
puusepänala

Eeronkuja 12 
12




s. 16

Talotekniikan pt, putkiasentaja Eeronkuja 20 --- s. 11

Teknisen suunnittelun pt, suunnitteluassistentti Eeronkuja 16  s. 11

Tekstiili- ja muotialan pt, designtekstiilien valmistaja, 
mittatilausompelija

Juhaninkuja
Purokatu 16  s. 15

Tieto- ja viestintätekniikan pt, 
IT-tukihenkilö tai ohjelmistokehittäjä Eeronkuja 36 --- s. 7

pt = perustutkinto

Ammatti- ja erikoisammattitutkintokoulutukset, kts. sivu 27.
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Valmentava koulutus Pääasiallinen
toimipiste

Yhteishaun 
aloituspaikat 2026

Mukana jatkuvassa 
haussa

Katso
esittely

Tutkintokoulutukseen valmentava koulutus TUVA Juhaninkuja 40  s. 19 

Ylioppilastutkinto, lukio Toimipiste Yhteishaun aloituspaikat 2026 Katso
esittely

Mynämäen lukio, Keskuskatu 19, Mynämäki 70 s. 21

Naantalin lukio, Vadstenanpolku 4, Naantali 120 s. 22

Nousiaisten lukio, Moisiontie 16, Nousiainen 80 s. 23

Raision lukio, Kirkkoväärtinkuja 18, Raisio 140 s. 24

Yhteishaku perusopetuksen  
jälkeiseen koulutukseen

Perusopetuksen jälkeisen koulutuksen yhteishaku on 
tarkoitettu peruskoulun päättäville tai sen jo päättäneille 
hakijoille, jotka eivät ole perusopetuksen jälkeen 
suorittaneet ammatillista tutkintoa, lukion oppimäärää tai 
korkeakoulututkintoa.

Perusopetuksen jälkeisen koulutuksen yhteishaussa voit 
hakea yhdellä hakulomakkeella

•	 ammatilliseen perustutkintokoulutukseen
•	 lukioon
•	 tutkintokoulutukseen valmentavaan koulutukseen 

(TUVA)
•	 vaativan erityisen tuen perusteella järjestettävään 

ammatilliseen koulutukseen
•	 työhön ja itsenäiseen elämään valmistavaan 

koulutukseen (TELMA)
•	 kansanopistojen oppivelvollisille tarkoitetuille 

vapaan sivistystyön linjoille (opistovuosi 
oppivelvollisille).

Hakuaika: 17.2. – 17.3.2026

Ammatillisen koulutuksen ja lukiokoulutuksen 
valintaperusteet sekä yhteishaun 2026 tarkat aikataulut: 
www.opintopolku.fi

Jatkuva haku  
ammatilliseen koulutukseen

Osaan Rasekossa tarjolla olevista perustutkinto
koulutuksista voit hakea yhteishaun lisäksi ns. jatkuvalla 
haulla suoraan Rasekon verkkosivujen kautta. Huomioi, 
että osa koulutuksista on kuitenkin mukana vain joko 
yhteishaussa tai jatkuvassa haussa.

Jatkuvassa haussa voit hakea perustutkintokoulutusten 
lisäksi myös

•	 ammatti- ja erikoisammattitutkintokoulutuksiin
•	 ammatillisten tutkintojen osaamisaloille ( jos sinulla 

on jo alan koulutus ja haluat laajentaa osaamistasi 
toiselle osaamisalalle)

•	 opiskelemaan tutkinnon osaa/osia tai niistä 
muodostettuja kokonaisuuksia

•	 oppisopimuskoulutukseen 
•	 tutkintokoulutukseen valmentavaan koulutukseen 

(TUVA-koulutus)

Tietoa koulutuksista ja hakuajoista, hakemisesta ja 
valintaperusteista saat:  
www.raseko.fi/koulutustarjonta 

http://www.opintopolku.fi
http://www.raseko.fi/koulutustarjonta
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Ammatillinen opiskelu 
Ammatillisen perustutkinnon rakenne 
Tutkinto muodostuu pakollisista ja valinnaisista tutkinnon osista. Pakol-
lisilla tutkinnon osilla varmistetaan, että opiskelija saavuttaa tutkinnon 
keskeisen osaamisen. Valinnaiset  tutkinnon osat puolestaan mahdollis-
tavat osaamisen syventämisen tai ammattitaidon laajentamisen eri työ-
tehtäviin. 
Tutkinnon laajuus lasketaan osaamispisteissä (osp).  
Ammatilliseen perustutkintoon (180 osp) kuuluu

• ammatillisia tutkinnon osia 145 osp 
• yhteisiä tutkinnon osia 35 osp  

Ammatilliset tutkinnon osat   
Ammatillinen tutkinto muodostuu pääosin ammatillisista tutkinnon osis-
ta. Ammatilliset tutkinnon osat perustuvat työelämässä tarvittavaan 
osaamiseen. Ammatillisten tutkinnon osien sisältö ja määrät vaihtelevat 
tutkinnoittain. Tutkinnon osat perustuvat toimialan työprosesseihin ja teh-
täväkokonaisuuksiin. Ammatillisia tutkinnon osia ovat mm. ”pien- ja pie-
noisjännitesähköasennukset” sähkö- ja automaatioalan perustutkinnossa, 
”malliston suunnittelu ja toteuttaminen” taideteollisuusalan perustutkin-
nossa tai ”asiakkuuksien hoitaminen” liiketoiminnan perustutkinnossa.

Yhteiset tutkinnon osat (YTO)  
Yhteisten tutkinnon osien (YTO) laajuus on yhteensä 35 osp ja  
ne koostuvat kolmesta tutkinnon osasta, ns. YTO-korista:

• Viestintä- ja vuorovaikutusosaaminen, 11 osp 
(esim. äidinkieli, kielet) 

• Matemaattis-luonnontieteellinen osaaminen, 6 osp 
(esim. matematiikka, fysiikka) 

• Yhteiskunta- ja työelämäosaaminen, 9 osp (esim. työelämässä toimi-
minen, työkyvyn ja hyvinvoinnin ylläpitäminen) 

Lisäksi opiskelija valitsee yhteisten tutkinnon osien valinnaisia opintoja 
yhteensä yhdeksän (9) osaamispisteen verran. Valinnaiset opinnot toteu-
tetaan pääasiassa toisesta opintovuodesta eteenpäin. 

Osaamisalat ja tutkintonimikkeet
Tutkinnon perusteissa voi olla osaamisaloja, jos se on tutkinnon muodos-
tumisen selkeyden, työelämän tarpeiden ja ammattialan kannalta tar-
peen. Osaamisala perustuu ammattiin tai muuhun selkeään itsenäiseen 
työtehtäväkokonaisuuteen, kuten ”ikääntyvien hoito ja kuntoutuminen” 
sosiaali- ja terveysalan (lähihoitaja) perustutkinnossa, ”metalliseppäala” 
taideteollisuusalan perustutkinnossa tai ”ajoneuvotekniikka” ajoneuvo-
alan perustutkinnossa.
Tutkinnon perusteissa erikoistuminen voidaan määritellä myös ilman 
osaamisaloja valinnaisilla tutkinnon osilla tai tutkintonimikkeillä.

Henkilökohtainen osaamisen kehittämissuunnitelma, HOKS 
Opiskelun alussa laaditaan henkilökohtainen osaamisen kehittämissuun-
nitelma HOKS, jonka avulla tunnistetaan opiskelijan mahdollinen aiempi 
osaaminen ja suunnitellaan, miten tutkintoa varten tarvittava osaaminen 

hankitaan. HOKS sisältää myös tiedot mahdollisista ohjaus- ja tukitoimis-
ta. HOKSia päivitetään ja voidaan muuttaa opintojen aikana tavoitteitten 
mukaan.  

Koulutussopimus ja oppisopimus
Ammatillisiin opintoihin kuuluu runsaasti osaamisen hankkimista työelä-
mässä. Koulutussopimuksella opiskellessaan opiskelija hankkii osaamista 
työpaikalla käytännön työtehtävien yhteydessä ilman, että on työsuhtees-
sa. Opiskelija ei saa palkkaa eikä työpaikalle makseta koulutuskorvausta. 
Oppisopimuksella opiskelu perustuu määräaikaiseen työsopimukseen, 
joka voidaan solmia uuteen tai vanhaan työsuhteeseen ja koko tutkintoon 
tai määrättyihin tutkinnon osiin. Opiskelijalle maksetaan palkkaa ja työan-
tajalle voidaan maksaa  koulutuskorvausta. Lue oppisopimuksesta  tar-
kemmin sivulta 30. 

Näyttö 
Näyttö on osa arviointia ja ensisijainen ammattitaidon osoittamistapa 
ammatillisissa tutkinnon osissa. Näytössä opiskelija tekee käytännön työ-
tehtäviä aidoissa työtilanteissa ja työprosesseissa työpaikalla, ja osoittaa, 
miten hyvin hän on saavuttanut tutkinnon perusteissa määritellyn keskei-
sen ammattitaidon tai osaamisen. 

Opiskelukustannukset 
Oppivelvollisuus ja maksuttomuus -lainsäädännön piiriin kuuluville oppi-
velvollisille kustannetaan ne työvaatteet, materiaalit  ja  tarvikkeet, jotka 
tutkinnon suorittamiseksi ovat opintojen  aikana tarpeen.  Muut kuin op-
pivelvolliset saavat alasta riippuen myös osan oppikirjoista, työvälineistä 
ja materiaaleista maksutta käyttöönsä, osa hankitaan itse. Kustannukset 
vaihtelevat aloittain.  

Kaksoistutkinto 
Kaksoistutkinnossa opiskellaan ammatillinen perustutkinto ja ylioppilas-
tutkinto yhtä aikaa. Lue lisää sivulta 25.  

Kansainvälistymismahdollisuudet
Rasekossa on hyvät mahdollisuudet hankkia kansainvälistä osaamista 
omalta opiskelualaltaan. Laajassa verkostossamme on kymmeniä yh-
teistyökumppaneita suuressa osassa Euroopan maita sekä Thaimaassa 
ja Etelä-Koreassa. Ulkomaanjaksot kestävät yleensä muutamasta viikosta 
muutamaan kuukauteen. Lue kv-mahdollisuuksista: 
www.raseko.fi/kansainvalisyys 

Jatko-opintokelpoisuus 
Ammatillisen perustutkinnon suorittaminen antaa yleisen jatko-opin-
tokelpoisuuden. Tämä tarkoittaa, että tutkinnon suoritettuaan voi hakea 
opiskelemaan korkeakouluun.  Korkeakoulujen hakukohteet  sekä ajanta-
saiset valintaperusteet löytyvät Opintopolusta www.opintopolku.fi sekä 
Opin.fi 

Lisätietoja ammatillisesta opiskelusta: www.raseko.fi/opiskelijan-opas

http://www.raseko.fi/kansainvalisyys
http://www.opintopolku.fi
http://www.raseko.fi/opiskelijan-opas
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Liiketoiminnan ala
Liiketoiminnan pt, 
merkonomi

Työelämässä tarvitaan liiketoiminnan osaajia kaikilla aloilla. 
Koulutus valmistaa monipuolisiin työtehtäviin yritysten, yhteisö­
jen ja julkishallinnon palveluksessa.
Liiketoiminnan perustutkintokoulutus sopii sinulle, joka haluat toimia 
erilaisissa asiakaspalvelun, toimiston, myynnin tai markkinointivies-
tinnän käytännöllisissä työtehtävissä. Merkonomina osaat luoda, 
ylläpitää ja kehittää pitkäaikaisia asiakassuhteita, myydä asiakkaan 
tarpeita vastaavia ratkaisuja kannattavasti sekä palvella erilaisia asi-
akkaita.

Tutkintoon sisältyy kaksi pakollista tutkinnon osaa: Liiketoimintaym-
päristössä toimiminen ja Asiakaspalvelu. Valinnaisuus mahdollistaa 

erilaiset opintopolut, joissa voi painot-
tua esimerkiksi myyntityö, taloushallinto, 
markkinointiviestintä, projekteissa toimimi-
nen tai yritystoiminta.

Ammatteja: myyjä, myyntineuvottelija, 
myyntisihteeri, tuote-esittelijä, 
palveluneuvoja, vakuutusvirkailija, 
vähittäiskauppias, toimistosihteeri, 
kirjanpitäjä, palkanlaskija, laskuttaja, 
markkinointiassistentti, myyjä-visualisti

Liiketoiminnan perustutkintoon on yhteishaun lisäksi 
jatkuva haku suoraan Rasekon www-sivujen kautta. 
Lue lisää www.raseko.fi/liiketoiminta 

Tieto- ja viestintätekniikka 
Tieto- ja viestintätekniikan pt, 
IT-tukihenkilö tai ohjelmistokehittäjä

Onko tietotekniikka sinun juttusi? Haluatko oppia tekemään 
sovelluksia, toimimaan kyberturvallisuuden parissa, huoltamaan 
tietoteknisiä laitteita tai ratkomaan IT-pulmia? Opinnoissa yh­
distyvät looginen ajattelu, luovuus ja tiimityötaidot sekä pääset 
syventymään juuri sinua kiinnostaviin aiheisiin.
Ohjelmistokehittäjänä opit automatisoimaan työtehtäviä, ohjelmoi-
maan erilaisia sovelluksia ja halutessasi tutustumaan myös pelikehi-
tyksen alkeisiin. IT-tukihenkilönä taas opit huoltamaan ja päivittämään 
laitteita sekä tukemaan käyttäjiä arjen IT-tilanteissa. Valinnaisissa 
opinnoissa voit suuntautua esimerkiksi verkkopalvelujen suunnitte-
luun tai kokeilla digitaalisen median mallinnusta ja 3D-tulostusta.

Opinnot ovat käytännönläheisiä: harjoittelet koulun omissa ympä-
ristöissä, kuten ITHelpissä ja Fab Lab Rasekossa, ja pääset oikeisiin 
työtehtäviin yrityksissä koulutus- tai oppisopimusjaksoilla. Teemme 
myös kansainvälistä yhteistyötä.

Valmistumisen jälkeen uramahdollisuuksia on monia, myös yrittäjyys.  

Ammatteja: ohjelmoija, web-ylläpitäjä, IT-tukihenkilö, 
ohjelmistotestaaja

Ole osa nopeasti kehittyvää alaa –  
tartu tilaisuuteen ja lähde rakentamaan kirkkaampaa 

digitaalista tulevaisuutta!

http://www.raseko.fi/liiketoiminta
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Tekniikan alat
Ajoneuvoalan pt, 
automekaanikko, diagnoosimekaanikko, 
hyötyajoneuvomekaanikko, ajoneuvomyyjä

Oletko kiinnostunut autojen ja muiden moottoriajoneuvojen 
kanssa toimimisesta?
Automekaanikot, diagnoosimekaanikot ja hyötyajoneuvomekaanikot 
hankkivat osaamista ajoneuvojen - myös sähkö- ja hybridiajoneuvo-
jen - huoltotöihin. Automekaanikon työkuvaan kuuluvat lisäksi perin-
teiset moottorin ja vaihteistojen sekä alustan ja jarrujen korjaustyöt. 
Diagnoosimekaanikko syventää osaamistaan ajoneuvojen korkeajän-
nitejärjestelmien sekä sähkö- ja ohjausjärjestelmien korjaustöissä. 
Hyötyajoneuvomekaanikko keskittyy hyötyajoneuvojen ja työkonei-
den korjaukseen. 

Ajoneuvomyyjät opiskelevat autojen myynnin ja markkinoinnin tehtä-
vissä toimimista: ajoneuvokaupan myyntitehtäviä, teknistä tuotetun-
temusta ja neuvontaa sekä ajoneuvoalan markkinoiden ja automerk-
kien tuntemusta. 

Teknisen osaamisen lisäksi asiakaspalvelutaidot ja keskittymiskyky 
ovat alalla tärkeitä. Opiskelu on hyvin käytännönläheistä ja suurin osa 
opista hankitaan tekemällä korjaus- ja huoltotöitä asiakkaiden autoi-
hin opetuskorjaamossa tai alan yrityksissä. Opintoihin sisältyy sekä 
kaikille pakollisia että osaamisalan ja tutkintonimikkeen mukaisia ja 
valinnaisia tutkinnon osia. 

Töitä ajoneuvoalalla tarjoavat mm. autoliikkeet ja -korjaamot, kulje-
tusliikkeet sekä ajoneuvoja valmistava teollisuus.

Ammatteja: ajoneuvoasentaja, autonasentaja, mekaanikko, 
työkoneasentaja, henkilöautomekaanikko, kuorma-automekaanikko, 
huoltoneuvoja, ajoneuvomyyjä

Ajoneuvotekniikan osaamisala ja myynnin osaamisala ovat 
yhteishaussa erillisiä hakukohteita.
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Kone- ja tuotantotekniikan pt, 
koneistaja, levyseppähitsaaja

Kone- ja tuotantotekniikan ala tarjoaa monipuolisia työtehtäviä 
konepajoilla, verstailla ja teollisuudessa. 
Alan ammateissa pääset työskentelemään teknologian ja erilaisten 
koneiden ja laitteiden parissa sekä valmistamaan mm. rakenteita ja 
koneiden osia.

Metallialan opinnoissa tutustut moderneihin valmistustekniikoihin ja 
automaation ja digitalisaation tuomiin mahdollisuuksiin sekä erilaisiin 
materiaaleihin. Ensimmäisen opiskeluvuoden sisältö on kaikille sama: 
koneistuksen, levytöiden ja hitsauksen sekä huolto- ja asennustöiden 
perustyöt. Tutkintonimikkeen valinta tehdään ensimmäisen opiskelu-
vuoden keväällä.

Opintoihin sisältyy pakollisia tutkinnon osia, tutkintonimikkeen mu-
kaisia opintoja sekä valinnaisia opintoja. Syventävät opinnot voi-
vat tutkintonimikkeestä riippuen sisältää esimerkiksi robotiikkaa, 
CNC-osaamista tai asennus- ja korjaushitsaamista. Valinnaisilla 
opinnoilla voit perehtyä esimerkiksi eri metallien hitsaukseen tai kan-
sainvälisissä työympäristöissä toimimiseen.

Alan työtehtäviä ovat mm. levy- ja hitsaustyöt, CNC-koneistus sekä 
kokoonpano-, asennus- ja huoltotyöt.

Ammatteja: levyseppähitsaaja, kokoonpanija, tuotantotyöntekijä, 
koneistaja, kunnossapitoasentaja, teräsrakentaja

Kone- ja tuotantotekniikan perustutkintoon 
on yhteishaun lisäksi jatkuva haku 

Rasekon www-sivujen kautta. 
Lue lisää 

www.raseko.fi/kone-ja-tuotantotekniikan-perustutkinto

http://www.raseko.fi/kone-ja-tuotantotekniikan-perustutkinto
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Rakennusalan pt, 
talonrakentaja

Talonrakentaja on rakennusalan monitaitoinen perusammattilai­
nen, jonka tehtäviin voivat kuulua lähes kaikki talonrakennuksen 
ja betonirakentamisen työt. 
Jos käsillä tekeminen on sinun juttusi, nämä käytännönläheiset opin-
not sopivat sinulle. Osaamista hankit Rasekon omilla työpajoilla ja 
omakotitalorakennusmailla sekä työelämäyhteistyökumppaneiden 
yrityksissä.

Perusopinnoissa tutustut työvälineisiin, työtapoihin ja materiaaleihin. 
Tutkinnossa on yksi kaikille pakollinen tutkinnon osa Rakennustyö-
maalla toimiminen ja kaksi osaamisalan mukaista pakollista tutkin-
non osaa Runkovaiheen työt ja Perustustyöt. Valinnaisilla tutkinnon 
osilla voit erikoistua esimerkiksi teräsrakentamiseen, muuraukseen, 
laatoitukseen, ulkoverhous- ja kattotöihin tai korjausrakentamiseen.

Talonrakentajan ammatissa tarvitaan kädentaitoja, ongelmanratkai-
sukykyä, itsenäistä työskentelyotetta ja hyvää fyysistä kuntoa. Ra-
kennustyöntekijät työskentelevät pääasiassa rakennusliikkeiden ja 
rakennustuoteteollisuuden palveluksessa sekä yrittäjinä.

Ammatteja: rakennustyöntekijä, kirvesmies, mittaaja, muurari, 
raudoittaja, elementtiasentaja, ikkuna- ja oviasentaja, kattoasentaja, 
laatoittaja

Sähkö- ja automaatioalan pt, 
automaatioasentaja, sähköasentaja

Kiinnostaako sähköala? Alan ammattilaisia tarvitaan sähkön 
tuottamisen, teollisuuden ja rakennusalan piirissä sähköistyk­
sen, sähköasennusten, korjauksen ja huollon sekä automaation ja 
kunnossapidon tehtävissä. 
Automaatioasentajien ja sähköasentajien tehtäviin kuuluvat perus-
sähkötöiden lisäksi turvallisuutta ja mukavuutta lisäävien järjestelmi-
en asennukset ja ylläpidot julkisissa rakennuksissa, omakoti-, rivi- ja 
kerrostaloissa sekä esimerkiksi erilaisissa teollisuuslaitoksissa ja lai-
vanrakennuskohteissa.

Opiskelu on hyvin käytännönläheistä ja sisältää runsaasti töitä osas-
ton omissa työtiloissa sekä Rasekon kiinteistöissä ja rakennustyö-
mailla. Osaamista syvennetään yrityskumppanien ympäristöissä. 
Tutkinnon aluksi opetellaan sähkö- ja automaatioalalla toimimista ja 
yleisiä kiinteistöjen sähköasennuksia. Tutkintoa täydennetään mm. 
automaatiojärjestelmien, sähköverkoston, sähkömoottorien ja aurin-
kosähköjärjestelmien opinnoilla.

Asentajana tarvitset teknistä osaamista, huolellisuutta ja ongelman-
ratkaisutaitoja sekä asiakaspalveluhenkisyyttä. Tietokone on sinulle 
päivittäinen työkalu siinä missä perinteiset asentajan työkalutkin.

Ammatteja: automaatioasentaja, sähköasentaja
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Talotekniikan pt, 
putkiasentaja

Kiinnostaako sinua työskentely uudis- ja korjausrakennustyömail­
la lämmitys-, vesi- ja viemärijärjestelmien asennustehtävissä? 
Putkiasentajan koulutus sopii sinulle, jos pidät käsillä tekemisestä ja 
olet asiakaspalveluhenkinen sekä kiinnostunut itsenäisestä ongel-
manratkaisutyöstä.

Koulutuksen aikana opit käyttämään alan perustyökaluja ja valitse-
maan oikeat työmenetelmät ja materiaalit. Pakollisia tutkinnon osia 
on kolme: Lämmitysjärjestelmien asentaminen, Käyttövesijärjestel-
mien asentaminen ja Viemärijärjestelmien asentaminen. Valinnaisilla 
opinnoilla syvennät osaamistasi esimerkiksi LVI-korjausrakentamisen 
tai LV-järjestelmien huoltamisen tehtäviin.

Koulutuksen aikana kehität osaamistasi niin Rasekon oppimisympä-
ristöissä, talonrakennustyömailla kuin työelämässä alan yrityksissä.

Putkiasennuksiin suuntautuessasi työskentelet uudis- ja korjausra-
kennustyömailla asentaen ja huoltaen esimerkiksi vesi- ja lämpöjoh-
toja, varaajia, vesikalusteita ja viemäriputkistoja. Töitä tarjoavat erilai-
set LVI-huoltoyritykset tai talotekniikan asennuspalveluja suorittavat 
yritykset. Ammatteja: putkiasentaja, LV-asentaja

Teknisen suunnittelun pt, 
suunnitteluassistentti

Suunnitteluassistentin työtehtäviä ovat tietokoneavusteinen tek­
ninen piirtäminen ja -suunnittelu, 3D-mallintaminen, suunnitte­
luun liittyvien julkaisujen laatiminen, dokumenttien kokoaminen, 
digitalisointi ja tuottaminen sekä asiakaspalvelu ja toimistotyöt.

Opiskelu sisältää mm. teknistä, koneteknistä ja rakennusteknistä 
piirtämistä, CAD/CAM-ohjelmistojen käyttöä, tietomallien käyttöä, 
mallintamista, toimistotöitä, tilasuunnitelmien tuottamista, julkaisu-
jen laatimista ja projektinhallintaa. Opinnoissa on pakollisia tutkinnon 
osia, joissa opiskelet suunnitteluprojekteissa ja teknisessä suunnitte-
lussa toimimista; toimialakohtaisia opintoja; sekä valinnaisia opintoja, 
joilla syvennät osaamistasi itseäsi kiinnostavissa teemoissa, esim. 
3D-mallien muodostaminen tai teollinen 3D-tulostaminen.

Suunnitteluassistenttina voit työskennellä erilaisten teollisuusyritys-
ten, insinööri- tai arkkitehtitoimistojen tai julkisen sektorin palveluk-
sessa suunnitteluprojektien avustavissa työtehtävissä. Piirtämisen ja 
mallintamisen lisäksi työnkuvaasi voivat kuulua mm. erilaiset elin-
kaaren hallinnan tehtävät sekä käyttö- ja huolto-ohjeiden laatiminen.

Ammatteja: tekninen piirtäjä, projektiassistentti, digitalisoija, 
koneenpiirtäjä, suunnitteluavustaja, dokumentoija, avustava 
suunnittelija, cad-piirtäjä, mallintaja, tekninen sihteeri

Teknisen suunnittelun perustutkintoon on yhteishaun 
lisäksi jatkuva haku Rasekon www-sivujen kautta: 
www.raseko.fi/teknisen-suunnittelun-perustutkinto

http://www.raseko.fi/teknisen-suunnittelun-perustutkinto
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Palvelualat
Ravintola- ja catering-alan pt, 
kokki, tarjoilija

Haluatko oppia valmistamaan maukasta ruokaa ammattimaisesti 
ja palvelemaan asiakkaita erilaisissa ympäristöissä? 
Ruokapalveluala sopii sinulle, jos pidät asiakaspalvelusta, olet jous-
tava ja organisointikykyinen. Rasekossa voit opiskella joko ruokapal-
veluiden osaamisalaa (kokki) tai asiakaspalvelun osaamisalaa (tar-
joilija). Osaamisalan valinta tehdään ensimmäisen opiskeluvuoden 
aikana.

Kokin tutkinto sopii sinulle, jos olet kiinnostunut ruoanvalmistuksesta, 
monipuolisesta elintarviketuntemuksesta sekä elämysten tuottami-
sesta ruoan avulla. Tarjoilijan tutkinto sopii sinulle, jos olet kiinnostu-
nut asiakaspalvelusta, juomatietoudesta sekä tuotteiden ja palvelui-
den myymisestä. 

Opiskelu sisältää paljon käytännön ammattityötä ja sen lisäksi am-
mattiteoriaa ja yhteisiä opintoja. Käytännön tehtäviä opit koulun 
erilaisissa oppimisympäristöissä, erilaisissa projekteissa työelämän 
kanssa sekä työpaikoilla. Kannustamme myös työelämäjaksoihin ul-
komailla. Opinnoissa perehdyt mm. ruoanvalmistukseen, tarjoiluun, 
hygieniavaatimuksiin, asiakaspalveluun sekä yrittäjyyteen. 

Tutkintoon sisältyy yksi molemmille osaamisaloille pakollinen tut-
kinnon osa Ravitsemispalveluissa toimiminen sekä osaamisalan mu-
kaisia tutkinnon osia kuten Lounasruokien valmistus tai Ravintolan 
asiakaspalvelu ja myynti. Valinnaisilla tutkinnon osilla voit erikoistua 
mielenkiintosi mukaan esimerkiksi á la carte -ruoanvalmistukseen, 
kahvilapalveluihin tai vähittäiskaupan palvelutiskillä toimimiseen.

Työpaikkoja tarjoavat mm. kahvilat ja ravintolat, suurtalouden toimi-
paikat kuten sairaaloiden ja päiväkotien keittiöt, henkilöstöravintolat, 
liikenneasemat, pikaruoka-, juhlapalvelu- ja matkailuyritykset sekä 
matkustajalaivat. Hyvät etenemismahdollisuudet ja kansainvälisyys 
ovat alalle luontaista.

Ammatteja: kokki, ruokapalvelutyöntekijä, ravitsemistyöntekijä, 
kahvilatyöntekijä / ravintolan tarjoilija, junatarjoilija, kahvilatarjoilija, 
palveluvastaava

Ravintola- ja catering-alan perustutkintoon on 
yhteishaun lisäksi jatkuva haku suoraan Rasekon  
www-sivujen kautta. Lue lisää  
www.raseko.fi/ravintola-ja-cateringalan-perustutkinto 

http://www.raseko.fi/ravintola-ja-cateringalan-perustutkinto
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Matkailualan pt, 
matkailun asiakaspalvelija

Kiinnostaako sinua matkailualalla työskentely esimerkiksi hotel­
leissa, matkailukeskuksissa, ohjelmapalveluyrityksissä tai hyvin­
vointimatkailussa? 
Matkailuala sopii sinulle, jos kansainvälisyys kiehtoo, haluat tuottaa 
elämyksiä ja toimia monipuolisissa matkailun asiakaspalvelutehtä-
vissä!

Opinnoissa on yksi kaikille pakollinen tutkinnon osa Matkailualan 
asiakaspalvelu. Valinnaisilla osilla syvennyt haluamaasi työtehtä-
vään esimerkiksi hotellin asiakaspalveluun, matkailualan myyntiteh-
täviin tai ravintolan asiakaspalveluun. 

Opiskelu sisältää runsaasti käytännön työskentelyä alan yrityksissä. 
Osana opintoja tarjoamme mahdollisuuden lähteä Erasmus+ -rahoit-
teiselle työelämäjaksolle ulkomaille. Teemme yhteistyötä myös am-
mattikorkeakoulujen kanssa. 

Matkailun asiakaspalvelijoita työskentelee mm. hotelleissa tai muis-
sa majoitusliikkeissä, matkailun myynti- ja neuvontaorganisaatioissa, 
matka- tai matkailutoimistoissa, myyntipalveluissa, matkailukeskuk-
sissa, liikenneyhtiöissä ja ohjelmapalveluyrityksissä.

Ammatteja: matkailun asiakaspalvelija, matka-asiantuntija, 
matkailuopas

Tarkista www-sivuilta jatkuvan haun 
kulloinkin voimassa oleva tarjonta: 
www.raseko.fi/koulutustarjonta 

http://www.raseko.fi/koulutustarjonta
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Puhtaus- ja kiinteistöpalvelualan pt, 
kiinteistönhoitaja 

Niin kauan kuin on koteja ja kiinteistöjä – asuntoja, kauppakes­
kuksia, sairaaloita, päiväkoteja, kouluja, hotelleja, tehtaita – niin 
kauan riittää töitä tämän alan tekijöille. 
Kiinteistönhoitaja on monipuolinen alansa ammattilainen, joka hallit-
see kiinteistöjen ulko- ja sisätyöt.

Kiinteistönhoidon opinnoissa perehdyt mm. kiinteistöjen taloteknis-
ten järjestelmien (esimerkiksi lämmitys-, vesi- ja ilmanvaihtojärjes-
telmien) ylläpitoon ja seurantaan, kiinteistön yleishoidon tehtäviin ja 
korjaustöihin sekä pihojen ja viheralueiden hoitamiseen. 

Tutkinnossa on kolme pakollista osaa: Asiakaslähtöisten puhtaus- ja 
kiinteistöpalvelujen tuottaminen, Kiinteistön yleishoito ja valvonta 
sekä Kiinteistöteknisten järjestelmien hoitaminen. Valinnaisilla tutkin-
non osilla syvennät osaamistasi vaikkapa kiinteistöjen toimintakun-
non arvioimisessa tai rakennusteknisten korjaustöiden tekemisessä. 

Opiskelu Rasekossa sisältää paljon käytännön ammattityötä sekä 
koulun omissa kiinteistöissä että työpaikoilla.

Alan työtehtävissä tarvitaan ammattiosaamisen lisäksi itsenäistä 
työotetta, vastuullisuutta ja palveluhenkisyyttä. Työpaikkoja tarjoavat 
mm. kiinteistöpalveluyritykset, teollisuus, hotellit ja majoitusliikkeet 
sekä julkinen sektori. Osa työskentelee itsenäisinä yrittäjinä.

Ammatteja: kiinteistöhoitaja, huoltomies, laitosmies

Puhtaus- ja kiinteistöpalvelualalla on myös muita 
osaamisaloja. Alan opintoihin voi hakeutua myös 
jatkuvalla haulla Rasekon www-sivujen kautta. 

Logistiikan pt, 
palvelulogistiikkatyöntekijä

Oletko asiakaspalveluhenkinen ja kiinnostunut varastoalan 
tehtävistä? 
Palvelulogistiikkatyöntekijä vastaanottaa, tarkastaa ja varastoi saa-
puvan tavaran sekä keräilee, pakkaa ja lähettää tavaraa. Työhön voi 
kuulua myös inventointia eli tavaran määrän laskemista ja tavaran 
saldon varastojärjestelmään merkitsemistä, tavaran kuljettamista 
sekä ostotilausten tekemistä ja erilaisia asiakaspalvelutehtäviä. Am-
matissa tarvitaan logistiikan perusasioiden tuntemusta, järjestelmäl-
lisyyttä, huolellisuutta, tietoteknisiä taitoja, organisointikykyä sekä 
itsenäistä työskentelyotetta ja yhteistyötaitoja.

Logistiikka-alan koulutus on käytännönläheistä. Tutkinnon kaikille 
pakollisia osia ovat Logistiikka-alan työympäristössä toimiminen, 
Tavaran vastaanotto ja säilyttäminen, Tavaran keräily ja pakkaami-
nen sekä Tavarankäsittelylaitteiden käyttö ja trukinkuljettajana toi-
miminen. Opintoihin kuuluu mm. trukin ja muiden varastotehtävissä 
käytettävien koneiden ja laitteiden käytön harjoittelua, tavaran pak-
kaamista, kuormausta ja purkamista sekä varastotietojärjestelmän 
käyttöä. Valinnaisten tutkinnonosien kautta voit painottaa osaamis-
tasi sinua kiinnostaviin työtehtäviin, esimerkiksi vaarallisten aineiden 
käsittelyyn ja tavaran kuljettamiseen.

Logistiikkatyöntekijän tehtäviä löytyy käytännössä kaikista niistä 
paikoista, joissa tavaraa vastaanotetaan tai lähetetään: esimerkiksi 
teollisuuslaitoksissa, logistiikkaterminaaleissa, vähittäiskaupoissa ja 
tukkuliikkeissä. 

Ammatteja: varastonhoitaja, varastotyöntekijä, logistiikkatyöntekijä, 
terminaalityöntekijä, lähettämötyöntekijä
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Tekstiili- ja muotiala

Tekstiili- ja muotialan pt, 
designtekstiilien valmistaja,  
mittatilausompelija 

Haluaisitko toimia tekstiilien ja muodin alalla, valmistaen laaduk­
kaita vaatteita ja asusteita tai suunnitellen ja valmistaen yksilöl­
lisiä käyttö- ja sisustustekstiilejä? 
Tekstiili- ja muotiala tarjoaa monenlaisia ammatteja ja tehtäviä, työ on 
usein kansainvälistä ja alalla tehdään jatkuvasti uusia innovaatioita! 
Myös vastuullisuus ja digitaalisuus lisäävät koko ajan merkitystään. 

Opinnoissa on kaksi kaikille pakollista tutkinnon osaa (Tekstiili- ja 
muotialan työympäristössä toimiminen sekä Tuotteistaminen ja 
osaamisesta viestiminen). Lisäksi opiskellaan tutkintonimikkeen 
määrääviä opintoja sekä valinnaisia tutkinnon osia.

Designtekstiilien valmistajan opinnoissa tutustut monipuolisesti eri 
tekstiilimateriaaleihin ja työmenetelmiin. Tuotteita pääset valmista-
maan kangasta painaen, kangaspuilla kutoen, värjäten sekä alan eri-
koistekniikoita ja digitaalisuutta hyödyntäen.  

Mittatilausompelijan opinnoissa painottuvat asiakaslähtöinen työs-
kentely, kaavoittaminen ja sovittaminen, valmistuksen suunnittelu 
sekä vaatteiden laadukas toteutus ja niiden elinikää pidentävä kor
jausompelu. Digitaalisia menetelmiä ja välineitä käytetään yhä enem-
män sekä valmistuksen suunnittelussa että tuotteiden toteutuksessa.  

Osaamista tekstiili- ja muotialalla voit hankkia erilaisissa oppimis-
ympäristöissä Rasekon työpajoilla ja työsaleissa, digitaalisen valmis-
tuksen kehittämiskeskuksessa Fab Labissa tai työelämäkumppanien 
yrityksissä kotimaassa tai ulkomailla.  

Koulutuksen laaja-alaisuus mahdollistaa työskentelyn erilaisissa 
vaatteiden ja tekstiilien suunnittelu-, valmistus-, viimeistely- ja huol-
totehtävissä sekä myynnin ja markkinoinnin tai ohjauksen tehtävissä 
joko toisen palveluksessa tai itsenäisenä yrittäjänä. 

Tekstiili- ja muotialan perustutkintokoulutukseen on 
yhteishaun lisäksi myös jatkuva haku:  
www.raseko.fi/tekstiilijamuoti

http://www.raseko.fi/tekstiilijamuoti
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Taideteollisuusala

Taideteollisuusalan pt, 
artesaani

Taideteollisuusalalla suunnitellaan ja valmistetaan yksilöllisiä 
ja laadukkaita tuotteita sisustukseen ja elinympäristöön. Alalla 
korostuvat yksilöllinen tekeminen, kädentaidot sekä suunnittelu 
ja korkeatasoinen valmistus. Työtä tehdään usein perinteiseen 
työtapaan pohjautuvilla tekniikoilla, mutta yhä enemmän myös 
moderneilla digitaalisilla menetelmillä ja laitteilla.  

Opinnoissa on yksi kaikille pakollinen tutkinnon osa (Tuotteistaminen 
ja osaamisesta viestiminen). Lisäksi opiskellaan osaamisalan mukai-
set pakolliset tutkinnon osat (esim. Metallisepän alan tuotteen val-
mistaminen) sekä valinnaisia osia. Näitä voivat olla esimerkiksi Eri-
koistuminen taideteollisuusalalla, Kulttuurilähtöinen tuotteistaminen 
tai Malliston suunnittelu ja toteuttaminen.

Osaamista voit hankkia erilaisissa oppimisympäristöissä Rasekon 
työpajoilla, digitaalisen valmistuksen kehittämiskeskuksessa Fab 
Labissa sekä työelämäkumppanien yrityksissä kotimaassa tai ulko-
mailla.   

Taideteollisuusalan koulutuksen tavoitteena on, että opintojen aikana 
sinulle syntyy ammattiosaamisen ja tutkinnon lisäksi kontakteja työ-
elämään ja kenties yritysidea tai monipuolista tietopohjaa hakeutua 
halutessasi jatko-opintoihin. 

Artesaanit työllistyvät osaamisalasta riippuen mm. huonekalujen, 
kiintokalusteiden ja sisustus- ja koriste-esineiden suunnitteluun ja 
valmistukseen tai rakennusten tai tuotteiden korjaustehtäviin yrittä-
jänä tai toisen palveluksessa. Alan ammattilaisia toimii lisäksi esi-
merkiksi opetus- ja neuvontatehtävissä, käsityötuotteita myyvissä 
liikkeissä, erilaisia tarvikkeita ja aineita myyvissä yrityksissä sekä mu-
seo- ja matkailualoilla. 

Taideteollisuusalan perustutkintoon hakeville 
 järjestetään soveltuvuuskoe.  

Lisätietoja www.raseko.fi  

Yhteishaussa voit hakea opiskelemaan 
taideteollisuusalaa Rasekossa kahdelle osaamisalalle: 

metalliseppäala ja puusepänala. 

Näille aloille voit hakeutua myös jatkuvalla haulla.

Jatkuva haku taideteollisuusalan koulutuksiin:  
www.raseko.fi/taideteollisuusala 

http://www.raseko.fi
http://www.raseko.fi/taideteollisuusala
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Metallisepän opintojen 
aikana tutustut metallien ja muiden kovien materiaalien ominaisuuk-
siin ja valmistat taottuja, pakotettuja, koneistettuja tai valettuja esinei-
tä. Perinteisten tekniikoiden lisäksi voit kokeilla erilaisten materiaalien 
kuten puun, nahan tai muovin yhdistämistä esineeseen toimivaksi ko-
konaisuudeksi. Esinesuunnittelun ja -valmistuksen tukena käytössäsi 
on 3D-mallinnus sekä 3D-tulostus erilaisilla muoveilla.

Puusepän osaamisalan 
koulutuksen aikana suunnittelet ja valmistat koneellisesti erilaisia 
käyttöesineitä, huonekaluja ja muita puusepänalan tuotteita. Työs-
kentelyssä sekä kunnioitetaan perinteisiä menetelmiä että hyödyn-
netään nykyaikaista valmistusteknologiaa mm. laser- ja CNC-työstöä 
ja 3D-mallinnusta. Laadukkaasti toteutetut tuotteet pohjautuvat mo-
derniin materiaali-, suunnittelu- ja valmistusosaamiseen. 

Digitaaliseen valmistukseen 
painottuva koulutus koostuu erilaisten suunnitteluohjelmistojen sekä 
digitaalisten laitteiden käytön opiskelusta ja niiden hyödyntämises-
tä tuotteiden suunnittelussa ja valmistuksessa. Koulutuksen aikana 
tutuksi tulevat mm. laserleikkuri, 3D-tulostin, suurkuvatulostin ja eri-
laiset jyrsimet. Koulutus antaa sinulle perusvalmiudet työskennellä 
erilaisissa tehtävissä esimerkiksi tekstiili-, puu- tai metalliteollisuu-
dessa, markkinoinnin, muotoilun tai tuotekehityksen aloilla sekä oh-
jaustoiminnassa ja yrittäjänä. 

Digitaalisen valmistuksen opintoihin voit  
hakeutua jatkuvalla haulla.  
Seuraa www-sivuilta haun aukioloaikoja.  
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Terveys- ja hyvinvointiala
Sosiaali- ja terveysalan pt, 
lähihoitaja

Haluatko auttaa ihmisiä ja edistää heidän terveyttään ja 
hyvinvointiaan?  
Lähihoitajana pääset työskentelemään aidosti lähellä ihmistä: työteh-
tävät käsittävät ihmisen hoidon ja huolenpidon vauvasta vanhukseen.  

Lähihoitajan opinnoissa hankit osaamista ihmisen kohtaamiseen ja 
päivittäisissä toiminnoissa avustamiseen sekä hyvinvoinnin ja toimin-
takyvyn edistämiseen liittyvissä asioissa erilaisissa oppimisympäris-
töissä. 

Opintoihin sisältyy pakollisia tutkinnon osia, osaamisalan mukaisia 
tutkinnon osia sekä valinnaisia tutkinnon osia.

Rasekossa valittavat osaamisalat ovat  
•	 lasten ja nuorten kasvatus ja hoito  
•	 mielenterveys-, päihde- ja riippuvuustyö  
•	 sairaanhoito  
•	 ikääntyneiden hoito ja kuntoutuminen  
•	 sekä oppisopimusmuotoisena myös vammaistyö.  

Osaamisalaopintojen lisäksi opiskelet valinnaisia tutkinnon osia, 
joilla pääset syventämään taitojasi erilaisissa itseäsi kiinnostavissa 
teemoissa. Lähihoitaja onkin moniosaaja, jonka työssä korostuu tur-
vallisuus ja vastuullisuus. Alalla edellytetään myös hyviä vuorovai-
kutustaitoja. 

Lähihoitajan työllisyysnäkymät ovat hyvät. Opinnot antavat myös 
pohjan jatko-opintoihin. Työpaikkoja lähihoitajille tarjoavat mm. eri-
laiset sosiaali- tai terveydenhuollon yksiköt kuten päiväkodit, mielen-
terveys- ja päihdetyön yksiköt, vammaistyön yksiköt, palveluasumis-
yksiköt, vanhainkodit, terveyskeskukset, sairaalat sekä kotihoito. Sosiaali- ja terveysalan perustutkintokoulutukseen Rasekossa 

järjestetään pääsy- ja soveltuvuuskoe. Lue lisää: www.raseko.fi

Sosiaali- ja terveysalan perustutkintoon on yhteishaun lisäksi jatkuva haku 
Rasekon www-sivujen kautta. Lue lisää: www.raseko.fi/terveysjahyvinvointiala

http://www.raseko.fi
http://www.raseko.fi/terveysjahyvinvointiala


TUVA – tutkintokoulutukseen  
valmentava koulutus
Tarvitsetko lisää oppimisvalmiuksia tai haluaisitko selkiyttää ura­
haaveitasi? Valmentava koulutus sopii sinulle, joka tarvitset vielä 
tietoa, tukea ja ohjausta hakeutuaksesi ammatilliseen koulutuk­
seen tai lukiokoulutukseen.

Kenelle
– peruskoulun päättäneelle, ilman toisen asteen tutkintoa olevalle 

nuorelle
– ammatillisen tai lukiokoulutuksen keskeyttäneille nuorille
– ryhmä myös aikuisille maahanmuuttajille

Koulutuksen tavoitteena on, että tunnistat omat vahvuutesi ja kiin-
nostuksen kohteesi, vahvistat taitojasi ja pääset suunnittelemaan 
erilaisia vaihtoehtoja sekä toisen asteen opintoihin että työelämään. 

– saat valmiuksia hakeutua lukiokoulutukseen tai ammatilliseen 
koulutukseen

– selkeytät jatko-opinto- ja työelämäsuunnitelmiasi
– vahvistat opiskelutaitojasi
– voit korottaa perusopetuksen arvosanojasi
– pääset tutustumaan työelämään ja eri koulutusaloihin
– opiskelet suomen kieltä (maahanmuuttajat)

Koulutuksen sisältö
– opiskelu- ja urasuunnittelutaidot
– perustaitojen vahvistaminen
– lukiokoulutuksen opinnot ja niihin valmentautuminen
– ammatillisen koulutuksen opinnot ja niihin valmentautuminen
– työelämätaidot ja työpaikalla tapahtuva oppiminen
– arjen taidot ja yhteiskunnallinen osallisuus
– valinnaiset opinnot

Pääsyvaatimukset
– hakijalla tulee olla perusopetuksen päättötodistus
– hakija ei ole suorittanut perusopetuksen jälkeistä tutkintoa tai val-

mentavaa koulutusta
– hakijalla on riittävä kielitaito TUVA-koulutuksen tavoitteiden saa-

vuttamiseksi

Koulutuksen järjestäjä arvioi koulutuksen tarkoituksenmukaisuuden 
ja oikea-aikaisuuden opiskelijalle. Koulutus ei ole tarkoitettu vaativaa 
erityistä tukea tarvitseville opiskelijoille.

Koulutus on opiskelijalle maksutonta. Oppivelvollisuuslain piirissä 
olevien osalta TUVA noudattaa samoja periaatteita kuin tutkintota-
voitteinen koulutus.

Hakeutuminen
TUVA on mukana perusopetuksen jälkeisen koulutuksen yhteishaus-
sa. Lisäksi TUVAan voi hakea ympäri vuoden jatkuvan haun kautta 
Rasekon www-sivuilta: www.raseko.fi

Tule tutustumaan Tuva-koulutukseen. Ota yhteyttä: 
– opinto-ohjaaja Kati Runola, puh. 044 705 7551,  

kati.runola@raseko.fi (28.2.2026 asti)
– opinto-ohjaaja Outi Penkkala, puh. 044 705 7640,  

outi.penkkala@raseko.fi (2.3.2026 alk.)
– kehittämispäällikkö Sanni Rinne, puh. 044 705 7673,  

sanni.rinne@raseko.fi

Tutkintokoulutukseen valmentavaan koulutukseen on yhteishaun lisäksi jatkuva haku suoraan Rasekon www-sivuilla. 
Lue lisää www.raseko.fi/tutkintokoulutukseenvalmentavakoulutus
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Opiskelu lukiossa
Lukiokoulutus antaa sinulle laaja-alaisen yleissivistyksen ja riit­
tävät valmiudet jatkaa yliopisto- tai ammattikorkeakouluopintoi­
hin. Lukio-opinnot suoritettuasi saat lukion päättötodistuksen ja 
suoritettuasi ylioppilastutkinnon hyväksytysti, saat ylioppilastut­
kintotodistuksen. Taito- ja taideaineissa (esimerkiksi liikunnassa, 
kuvataiteissa tai musiikissa) voit osoittaa osaamistasi lukiodip­
lomeilla.

Rasekon alueella toimii neljä lukiota: Mynämäen lukio, Naantalin lu-
kio, Nousiaisten lukio ja Raision lukio.

Lukion oppimäärä koostuu vähintään 150 opintopisteestä, joissa pa-
kollisia opintopisteitä on noin sata. Loput opinnot voit valita oman 
ylioppilaskirjoitussuunnitelmasi ja mielenkiintosi mukaan. Opinto-
jakso voi koostua yhden tai usean oppiaineen opinnoista. Oppitunnit 
lukiossa kestävät pääsääntöisesti 75 minuuttia. Jokainen jakso päät-
tyy arviointiviikkoon / päättöviikkoon, jolloin suoritetaan opintojakson 
kokeet tai muita opintojaksoon kuuluvia tehtäviä tai vierailuja.

Lukio-opinnot suoritetaan pääsääntöisesti kolmessa vuodessa. Luku-
vuosi jakautuu viiteen jaksoon. Opinnot koostuvat valtakunnallisista 
pakollisista ja valinnaisista opinnoista sekä koulukohtaisista valinnai-
sista opinnoista. Lukion opintojaksot valitaan vuodeksi kerrallaan. Voit 
suorittaa opintoja myös verkossa (esim. Turun seudun etärenkaasta) 
tai muista oppilaitoksista (esim. kesälukiosta tai korkeakouluista). 
Valintojen tekemisessä auttavat opinto-ohjaajat, aineenopettajat ja 
ryhmänohjaajat. 

Jokaisen lukion opintotarjontaa voit katsoa lukion omilta nettisivuilta.

LUKION OPINTOTARJONTA
Valtakunnallinen lukion tuntijako on jokaisen lukion tuntijaon perus-
tana. Lisäksi jokainen koulu tarjoaa koulukohtaisia valinnaisia opinto-
jaksoja eri oppiaineissa. Koulukohtaiset opinnot voit tarkastaa lukioi-
den www-sivuilta:
lukio.mynamaki.fi
www.naantali.fi/kasvatus-ja-koulutus/naantalin-lukio 
www.nousiaistenlukio.fi
www.raisionlukio.fi

YLIOPPILASTUTKINTO
Lukio-opinnot tähtäävät lukion oppimäärän ja ylioppilastutkinnon 
suorittamiseen. Lukion päättötodistus antaa sinulle jatko-opinto-
kelpoisuuden ammattikorkeakouluopintoihin. Yliopistoon olet jat-
ko-opintokelpoinen suoritettuasi ylioppilastutkinnon ja lukion oppi-
määrän.

Ylioppilaskirjotukset järjestetään kaksi kertaa vuodessa yhtä aikaa 
kaikissa lukioissa. Ylioppilastutkinnon voit suorittaa kokonaan yhdel-
lä tutkintokerralla tai hajautettuna enintään kolmeen peräkkäiseen 
kertaan. Ylioppilastutkinnossa on osallistuttava vähintään viiteen 
pakolliseen kokeeseen. Kaikille pakollisena aineena on äidinkieli tai 
suomi toisena kielenä. Sen lisäksi on tehtävä neljä koetta vähintään 
kolmesta eri aineryhmästä: reaali, matematiikka, vieras kieli, toinen 
kotimainen kieli. Yhden kokeista on oltava A-tasoinen eli pitkän op-
pimäärän koe (A-kieli tai pitkä matematiikka). Pakollisten aineiden 
lisäksi tutkintoon voi sisällyttää ylimääräisiä kokeita. Ylioppilastut-
kintolautakunta laatii ja tarkastaa ylioppilaskokeet, jotka järjestetään 
lukioilla. Lisätietoja ylioppilastutkinnosta www.ylioppilastutkinto.fi.

Ylioppilastutkintoa suunnitellessasi sinun on hyvä huomioida, että 
korkeakoulut käyttävät laajasti todistusvalintaa. Suurin osa korkea-
kouluopiskelijoista valitaan suoraan ylioppilastodistuksen arvosa-
nojen perustella. Todistusvalinnan pisteytykset löytyvät www.opin-
topolku.fi Hakukohteiden pisteytykset vaihtelevat. Todistusvalinnan 
lisäksi aina on olemassa myös valintakoevalinnan väylä. Lisätietoja 
valintaperusteista saat opinto-ohjaajalta.

http://www.naantali.fi/kasvatus-ja-koulutus/naantalin-lukio
http://www.nousiaistenlukio.fi
http://www.raisionlukio.fi
http://www.ylioppilastutkinto.fi
http://www.opin-topolku.fi
http://www.opin-topolku.fi
http://www.opin-topolku.fi
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Mynämäen lukio
Keskuskatu 19, 23100 Mynämäki
Rehtori Pekka Leino, puh. 045 135 0005 
Opinto-ohjaaja Minna Kaitaniemi, puh. 044 435 6628
Koulusihteeri Anne Salma, puh. 044 435 6627
Sähköpostit ovat muotoa: etunimi.sukunimi@edu.mynamaki.fi
http://lukio.mynamaki.fi 

Aloituspaikkoja 70
Lukuaineiden keskiarvo vähintään 7,0 
(Lautakunnan määrittelemä alin keskiarvo. Todellinen raja määräytyy 
hakijoiden määrän ja tason mukaan.)

“En ole katunut lukiovalintaani hetkeäkään. Pieneen lukioon liittyy 
paljon etuja, kuten tiivis ja hyvä yhteishenki. Oli sulla sitten pinkit 
hiukset tai ajoneuvona traktori, täällä se ei ole heikkous. Voit olla just 
sellanen kun oot. Kiusaamiselle ja syrjimiselle on tiukka linja, ja viih-
tyvyyteen panostetaan. Mynämäen lukiossa opettajat osaa asiansa ja 
oikeasti tuntee oppilaansa. Oppilaita tuetaan opiskelussa opettami-
sen lisäksi myös kiinnittämällä huomiota hyvinvointiin. Joskus koulus-
sa on jopa ihan rehellisesti sanottuna hauskaa.”
– abiturientti Inka

Valtakunnan kärkeä viihtyisyydestä tinkimättä
Olemme kannustava ja turvallinen yhteisö, jossa jokainen saa aikaa ja 
tilaa kehittyä. Meillä on hyvä yhteishenki ja lämmin ilmapiiri. Lukion 
yhteiset juhlat, teematapahtumat ja vierailut tuovat mukavaa vaih-
telua lukuvuoteen. Myös aktiivinen opiskelijakunta, tutortoiminta ja 
School to Belong -ohjelma vahvistavat lukiomme yhteisöllisyyttä. 

Tuemme opiskelijaa yksilöllisesti omien tavoitteidensa mukaisesti ja 
opiskelijalla on käytössään kattava opiskeluhuollon tukiverkko. In-
nostavan opiskelukulttuurin myötä opiskelijamme ovat menestyneet 
ylioppilaskirjoituksissa erinomaisesti.

Luo oma monipuolinen oppimispolkusi
Tarjoamme valtakunnallisten opintojen lisäksi erilaisia valinnaisia 
opintoja, kuten kielten starttijaksoja, ylioppilaskirjoituksiin kertaavia 
kokonaisuuksia sekä joukon koulukohtaisia vaihtoehtoja eri oppiai-
neissa. Esimerkiksi Turvallisesti liikenteessä -opintojaksolla opiskelija 
voi suorittaa henkilöauton B-kortin. Lukiossamme on runsas tarjonta 
valinnaiskieliä, ja opintoihin voi sisällyttää korkeakoulujen tarjoamia 
kursseja. Meillä voi suorittaa musiikin, kuvataiteen, liikunnan ja medi-
an lukiodiplomin sekä puheviestinnän päättökokeen. 

Käytämme monipuolisia opetusmenetelmiä paperikirjoista digitaali-
siin sovelluksiin. Lukiossamme opiskelija saa vahvat digitaaliset tai-
dot sekä ylioppilaskirjoituksiin että jatko-opintoihin ja tulevaisuuden 
työelämään. 

Uusi urheilulinja 
Syksyllä 2026 Mynämäen lukiossa alkaa urheilulinja, johon voi ha-
kea minkä tahansa urheilulajin edustaja. Urheilulinja mahdollistaa 
kilpaurheilua tukevan opintopolun ja siinä tehdään yhteistyötä eri 
urheiluseurojen sekä Turun Seudun Urheiluakatemian kanssa. Opin-
tokokonaisuuteen kuuluvat aamutreenit kaksi kertaa viikossa sekä 
muuta urheilu-uraa edistävää valmennusta, jonka tarkoitus on tukea 
opiskelijan psyykkistä ja fyysistä kehittymistä kilpaurheilijaksi. Opis-
kelijoilla on myös mahdollisuus käyttää koulupäivien aikana lukion 
kuntosalia. Mynämäen lukion urheilulinjalle haetaan Opintopolussa 
omalla hakukohteella.

Mukana maailmassa
Mynämäen lukiolla on Erasmus+ -akkreditointi, joka on tunnustus 
laadukkaasta ja hyvin aktiivisesta kansainvälisyystyöstä. Lukiolla on 
useita eurooppalaisia yhteistyökouluja, ja jokainen lukiolainen pääsee 
osaksi kansainvälistä ilmapiiriä vierailevien opettajien, vaihto-opiske-
lijoiden, projektiviikkojen ja virtuaalisen yhteistyön kautta. Valinnais-
kielten opiskelijoiden on mahdollista hakea kuukauden opiskelijavaih-
toon. Opiskelijamme ovat myös osallistuneet ulkomailla järjestetyille 
tiedeleireille, joita on pidetty esimerkiksi Sveitsin Cernissä.    

Kasva opiskelijana, kehity urheilijana!
Hae Mynämäen lukion urheilulinjalle. 

Avoimet ovet
la 15.11.2025

klo 10-14

mailto:etunimi.sukunimi@edu.mynamaki.fi
http://lukio.mynamaki.fi
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Naantalin lukio 
PL 43 (käynti Vadstenanpolku 4), 21101 Naantali
Rehtori Eija Mäenpää, puh. 044 786 8571 
Opinto-ohjaaja Eveliina Vilén, puh. 044 589 6588
Koulusihteeri Laura Sainio, puh. 044 733 4650 
Sähköpostit ovat muotoa: etunimi.sukunimi@naantali.fi 
www.naantali.fi/fi/kasvatus-ja-koulutus/naantalin-lukio 
Facebook: Naantalin lukio virallinen
Instagram: naantalinlukio

Opiskelupaikat: 120
Lukuaineiden keskiarvo vähintään 7,15 
(Koulutuslautakunnan määrittelemä alin keskiarvo, todellinen keski-
arvo määräytyy hakijoiden määrän ja keskiarvojen mukaan).

Lukiolaisen opintopolku
Naantalin lukio on yleislukio, jossa opintotarjonta laaditaan vuosittain 
opiskelijoiden toiveiden perusteella ja lukujärjestystä on mahdollista 
räätälöidä niin, että urheilu tai muu tavoitteellinen harrastus on mah-
dollista yhdistää opintoihin. Tarjolla on laajasti matemaattisia ainei-
ta, reaaliaineita, A- ja B-ruotsia sekä valinnaisia vieraita kieliä (saksa, 
ranska, espanja ja venäjä), joista on jatkossa hyötyä korkeakouluopin-
noissa ja työelämässä. Monipuolinen valikoima taide- ja taitoainei-
ta tarjoaa hyvää vastapainoa teoreettisemmille opinnoille. Urheilijat 
voivat saada seuran lajivalmennuksessa suoritetusta tavoitteellises-
ta urheilusta 12 liikunnan opintopistettä. Lukiossamme voi suorittaa 
kuvataiteen, draaman ja teatterin, median, liikunnan sekä musiikin 
valtakunnalliset lukiodiplomit ja äidinkielessä 
voi suorittaa puheviestinnän valtakunnallisen 
päättökokeen. 

Kansainvälinen ja monipuolinen
Vuosittain lukiomme tekee eri oppiaineiden 
opintojaksoilla kansainvälisiä opintoretkiä. 
Olemme mukana kansainvälisissä Eras-
mus-hankkeissa, joissa on mahdollisuus tutus-
tua eurooppalaisiin opiskelijatovereihin myös 
kouluvierailuilla ja projekteissa. Lukiomme on 
Euroopan parlamentin yhteistyökoulu, ja toi-
mintaan liittyy mahdollisuus osallistua parla-
mentin kustantamiin opintomatkoihin.

Naantalin lukiossa voi suorittaa valinnaisina 
opintoina 10 opintopistettä matkailuopintoja, 
joista saa myös erillisen todistuksen. Matkai-
luopinnot suoritetaan projektiopintoina, joissa 
on mukana sekä paikallisia yrityksiä että lähi-
alueen muita oppilaitoksia. Turun ammattikor-
keakoulun kanssa järjestetään vuosittain vaih-
to-opiskelijapäivä, jolloin AMK:n kansainväliset 

opiskelijat tulevat matkailuopintoja opiskelevien lukiolaisten vieraiksi 
Naantaliin. Matkailuopinnoissa lukiolainen oppii projektinhallinta-
taitoja, tiimityöskentelytaitoja, kieliä sekä tapahtumajärjestämistä ja 
opinnot ovat hyvä linkki kesätöihin. Opiskelijan on mahdollista valita 
myös yrittäjyyden opintojakso, jossa tehdään yritysvierailuja ja tava-
taan vierailijoita koulussa.

Digioppiminen
Sähköiset oppimisympäristöt ovat arkea lukiossa ja käytämme di-
gikirjoja. Tarjolla on myös paperikirjoja lainattavaksi. Ylioppilastut-
kinnossa käytettävä Abitti-koeympäristö tulee lukiolaiselle tutuksi 
lukion alusta alkaen. Opiskelija voi valita lukion alkuun Sähköiset 
työkalut lukiossa introt 1 ja 2, joissa opastetaan lukiossa tarvittaviin 
digitaitoihin. 

Opiskelun tuki
Koko kouluyhteisömme hyvinvointi on meille 
tärkeää ja olemme mukana valtakunnallisessa 
School to belong -hankkeessa, jossa pyritään 
vähentämään yksinäisyyttä ja lisäämään kou-
luun kiinnittymistä. Opiskelijoiden henkilökoh-
tainen tuki on meille tärkeää ja opiskelijoiden 
hyvinvoinnista pitävät huolta aineenopettajien 
lisäksi ryhmänohjaajat, rehtori, opinto-ohjaaja, 
erityisopettaja sekä opiskeluhuollon henkilös-
tö. Opiskelijan tukitiimi organisoi yksilöllistä tai 
ryhmämuotoista tukea erityisopettajan, opin-
to-ohjaajan, aineenopettajien ja kuraattorin 
yhteistyönä.  Pajatoiminnassa opiskelijat voivat 
saada apua ja tukea eri oppiaineissa, jolloin 
tehtäviä ei jää rästiin ja opinnot etenevät suju-
vasti.   Opiskelijakunnan hallitus toimii aktiivi-
sesti tuomalla opiskelijoiden mielipiteitä esille 
sekä luomalla hyvää yhteishenkeä lukioomme 
erilaisten virkistävien aktiviteettien kautta. 

Esittelyilta  
ke 14.1.2026 

klo 17.30

mailto:etunimi.sukunimi@naantali.fi
http://www.naantali.fi/fi/kasvatus-ja-koulutus/naantalin-lukio
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Nousiaisten lukio 
Rehtori Anett Blom, puh. 044 435 5380
Opinto-ohjaaja Emmi Asplund, puh. 040 167 9204
Koulusihteeri Anne Heikkilä, puh. 044 435 5315
Sähköpostit ovat muotoa: etunimi.sukunimi@edu.nousiainen.fi
www.nousiaistenlukio.fi

Aloituspaikkoja 80
Lukuaineiden keskiarvo vähintään 7,3 
(Lautakunnan määrittelemä alin keskiarvo, todellinen raja  
määräytyy hakijoiden määrän ja tason mukaan).

”Pieni mutta ajan hermolla. Asialliset ja hyvät opiskelumahdollisuu-
det. Otetaan huomioon oppilaiden erityislahjakkuudet sekä autetaan 
kaikin tavoin opiskelijoita opinnoissaan eteenpäin.” 
– Nousiaisten lukion abi

Yksilöllinen
Nousiaisten lukio on viihtyisä ja hyvätasoinen lukio, jossa myös yk-
silölliset tarpeesi otetaan huomioon. Monipuolinen ja laaja opinto-
tarjonta takaa kattavan yleissivistyksen. Henkilökohtainen ohjaus on 
tehokasta niin opiskeluarjessa kuin ylioppilaskokeisiin valmennet-
taessa. Sinua opastetaan kädestä pitäen sähköisten työvälineiden 
käytössä!

Tullessasi opiskelemaan Nousiaisten lukioon sinulle laaditaan yk-
silöllinen opiskelusuunnitelma ja jatko-opintosuunnitelma, jota voi-
daan tietenkin tarpeen mukaan muuttaa. Opintotarjotin muotoutuu 
opiskelijoiden valintojen pohjalta, mikä mahdollistaa monipuoliset 
ainevalinnat. Ryhmäkoot pidetään kohtuullisina ja yhteisöllisyyteen 
sekä opiskelijoiden hyvinvointiin panostetaan. 

Joustava
Koulupäivä alkaa 8.50 ja päättyy 14.55. Koulupäivät ovat tehokkaita 
ja jättävät myös aikaa itsenäiselle opiskelulle. Kuljetukset lähikuntiin 
toimivat yhteistyössä lähikoulujen kanssa, joten koulumatkat eivät pi-
dennä työpäivääsi kohtuuttomasti. 

Nykyaikainen
Nousiaisten lukiossa pääset nauttimaan nopeasta langattomas-
ta verkosta ja nykyaikaisista opiskelutiloista. Lukiolaisten käytössä 
on uusi liikuntahalli, joka mahdollistaa upeat puitteet myös kevään 
Wanhojen tansseille ja lakkiaisjuhlille. Koulukeskuksen renessanssin 
täydensivät vuonna 2021 moderni auditorio ja ruokala-monitoimitila, 
joka tarjoaa sekä väljyyttä että rauhallisia ryhmätyötiloja. 

Sähköiset kokeet pidetään ensimmäisistä opintojaksoista alkaen yli-
oppilaskokeen työkaluilla, joten saat niiden käyttöön hyvän rutiinin. 
Tarjoamme sinulle laadukkaan lukiolaisläppärin, parhaat ohjelmistot 
opiskeluun ja kokeisiin sekä hyvän perehdytyksen niiden käyttöön.

Kansainvälinen
Nousiaisten lukion monipuoliseen kielivalikoimaan kuuluvat eng-
lannin ja ruotsin lisäksi espanja, saksa, ranska ja venäjä. Kielitaitoa 
pääset käytännössä hyödyntämään opintomatkoilla, joita järjeste-
tään Espanjaan, Ranskaan, Saksaan ja Ruotsiin. Nousiaisten lukio on 
saanut Erasmus+-akkreditoinnin vuoteen 2027 asti, joten koulumme 
kansainvälinen toiminta on aktiivista ja laadukasta. Opiskelijamme 
voivat päästä lyhytkestoisiin 1-2 kk ulkomaan vaihtoihin, ja kouluar-
keemme piristystä tuovat vierailevat opettajat eri maista. Kielissä voit 
osallistua suullisen kielitaidon päättökokeeseen A-englannissa, sekä 
A- ja B-ruotsissa. Äidinkielessä on mahdollista suorittaa puhevies-
tinnän päättökoe.

Korkeatasoinen
Fysiikan tiedeprojektimme tarjoavat opiskelijoillemme ainutkertaisia 
mahdollisuuksia tutustua huippuosaamiseen maailmalla. Opiskeli-
jamme osallistuvat tiedeleireille Cernissä Sveitsissä sekä avaruus-
fysiikan ja fuusioenergian tiedeleireille Hollannissa ja Ranskassa. 
Kemian ja biologian laboratorio-opintoja sekä biologian kenttäkurssit 
suoritetaan yhteistyössä korkeakoulujen ja alueen yritysten kans-
sa. Turun yliopistolla suoritettava fysiikan työkurssi luetaan hyväksi 
myös alan jatko-opinnoissa.

Käytännönläheinen
Kannustamme opiskelijoita yrittäjyyteen. Yrittäjäkurssilaisia ohja-
taan perustamaan oikeita, tuottoa tavoittelevia yrityksiä, jotka toimi-
vat vuoden ajan NY-yrityksinä. Sijoittajakoulu tarjoaa tietoa ja taitoa 
sijoittamiseen, säästämiseen ja oman talouden hallintaan. Taito- ja 
taideaineissa voit suorittaa lukiodiplomit kuvataiteessa, ilmaisutai-
dossa, musiikissa ja liikunnassa.

Esittelyilta  
to 15.1.2026 

klo 18
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2023! 

(STT lukiovertailu)

mailto:etunimi.sukunimi@edu.nousiainen.fi
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Raision lukio
Kirkkoväärtinkuja 18, Raisio
Rehtori Juha-Matti Salmela, puh. 040 720 7470
Opinto-ohjaajat Tuula Putkuri, puh. 044 797 1281 ja 
Eeva Mäkinen, puh. 044 797 1005
Koulusihteeri Jaana Lahtinen, puh. 044 797 1802
Sähköpostit ovat muotoa: etunimi.sukunimi@raisio.fi
www.raisionlukio.fi

Aloituspaikkoja 140
Lukuaineiden keskiarvo vähintään 7,00
(Lautakunnan määrittelemä alin keskiarvo, todellinen raja määräytyy 
hakijoiden määrän ja tason mukaan).

Raision lukio tarjoaa monipuolista ja laadukasta opetusta sekä 
kannustaa sinua yltämään omaan parhaaseesi.

Opiskelijoita on noin 430 ja vuosittain otetaan 140 uutta opiskelijaa, 
jotka tulevat Raisiosta ja lähikunnista.

Raision lukio on laadukas peruslukio, jossa voit opiskella yleislinjal-
ta ylioppilaaksi ja varmistaa hyvät mahdollisuudet jatko-opintoihin. 
Ralulle ominaista on välittävä ilmapiiri, jonka vuoksi meille haetaan 
kauempaakin. Meillä voit taatusti olla oma itsesi. Lukio on sopivan 
kokoinen; saat uusia kavereita, mutta et huku massaan. Rauhallinen 
ja turvallinen ilmapiiri niin oppitunneilla kuin välitunneilla edistävät 
oppimista ja opiskeluviihtyvyyttä. 

Raision lukiossa opiskelija voi suunnata opintojaan haluamaansa 
suuntaan. Vaihtoehtoja ovat matematiikka ja luonnontieteet, re-
aaliaineet, vieraat kielet sekä taito- ja taideaineet. Raision lukiossa 
voi opiskella vieraina kielinä englantia, saksaa, ranskaa, venäjää ja 
espanjaa sekä toisen kotimaisen kielen ruotsin A- tai B-oppimäärä. 
Äidinkielessä on mahdollista osallistua puheviestinnän päättöko-
keeseen. Kuvataiteessa, musiikissa ja liikunnassa on tarjolla moni-
puolisesti mielenkiintoisia opintojaksoja. Lukiodiplomeja suoritetaan 
vuosittain kuvataiteissa, liikunnassa ja musiikissa. Kansainvälisyyttä 
lukio-opiskelun arkeen tuovat vaihto-opiskelijat eri maista. 

Työelämän ja tiedemaailman kanssa tehdään tiivistä yhteistyötä. Täh-
tivieraat innostavat omin esimerkein tulevaisuuden suunnitteluun. 
Opiskelijat tutustuvat 2. vuoden aikana työelämään Job Shadowing 
-päivänä. Aktiivinen tutor- ja opiskelijakuntatoiminta tuo iloa ja väriä 
koulun arkeen.

Opiskelijan tukena koko lukioajan toimii vahva opiskeluhuoltotiimi. 
Käytettävissä ovat mm. erityisopettaja, koulukuraattori ja koulupsy-
kologi. Erityisopettaja toimii opiskelijoiden tukena kaikissa opiskeluun 
ja oppimiseen liittyvissä kysymyksissä. Erityisopettajan kanssa kehi-
tetään lukio-opiskelun taitoja ja kokeillaan erilaisia opiskelutekniikoi-
ta. 

Yrittäjyysopintoja ja urheilijan polku 
Raision lukiossa voi suorittaa yrittäjyysopintojen opintokokonai­
suuden. Yrittäjyysopinnoissa korostuu oma tekeminen ja yrittäjä-
mäinen asenne. Opintokokonaisuuteen sisältyy mm. tapahtumien 
järjestämistä, Yrityskylässä ohjaamista, Hackathon-leiri. Yrittäjyyso­
pinnoissa voi suorittaa viisi opintopistettä Turun ammattikorkea­
koulun opintoja lukion aikana. 

Aktiviisille ja tavoitteellisille urheilijoille tarjoamme mahdollisuuden 
urheilijan polkuun. Polku on tarjolla opiskelijoille, jotka haluavat yh-
distää tavoitteellisen urheilun ja opiskelun. Teemme jokaiselle opis-
kelijalle henkilökohtaisen opintosuunnitelman opintojen ja urheilun 
yhdistämiseksi. Urheilijan polulla opiskeleva voi suorittaa enintään 
10 opintopistettä urheiluvalmentautumista lukion aikana. 

Seuraa lukiomme arkipäivää Instagramissa @raisionlukio

*Esittelyilta  
to 8.1.2026 

klo 18

* Tule tutoreiden 
opastamalle 

kierrokselle RaLuun 
ja tapaa kaikki 
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kertomassa 

oppiaineistaan! 
Lämpimästi 
tervetuloa! 

mailto:etunimi.sukunimi@raisio.fi
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Kaksoistutkinto
Mietitkö valintaa ammatillisen perustutkinnon ja ylioppilastut­
kinnon välillä? Kaksoistutkinto voi silloin olla oikea vaihtoehto 
sinulle!

Mikä? Kaksoistutkinto tarkoittaa sitä, että suoritat ammatillisen tut-
kinnon ja sen ohella myös ylioppilastutkinnon. Ylioppilastutkinto ja 
siihen valmentavat kurssit suoritetaan Raision lukiossa. 

Miksi? Kaksoistutkinnon tavoitteena on ammatillisen tutkinnon suo-
rittajan jatko-opiskeluvalmiuksien vahvistaminen. Kaksoistutkinnon 
suorittaja on korkeakouluun haettaessa mukana sekä ammatillisen 
todistuksen että ylioppilastodistuksen todistusvalinnassa. Kaksois-
tutkinto antaa opiskelijalle paremmat valmiudet jatkaa opintoja am-
mattikorkeakoulussa ja yliopistossa.

Kenelle? Tärkeintä on oma halusi ja motivaatiosi. Opiskelu lukiossa 
ammatillisten opintojen ohella vaatii sitoutumista ja opiskeluvalmiuk-
sia. Oman etusi mukaista on mieluummin suorittaa yksi tutkinto hyvin 
kuin kaksi huonosti. Suosittelemme sinulle kaksoistutkintoa, jos pe-
ruskoulun päättötodistuksesi keskiarvo lukuaineissa on vähintään 7,5 
(ehdoton alaraja aloittamiselle on 7,0).

Mikäli kaksoistutkintoryhmään hakijoita on enemmän kuin 36 (yksi 
opetusryhmä), opiskelijat valitaan siihen keskiarvon mukaisessa pa-
remmuusjärjestyksessä.

Ensimmäisen vuoden syksyn ja alkukevään aikana suoritettujen opin-
tojen perusteella valitaan lopullisesti ne opiskelijat, jotka hyväksy-
tään jatkamaan kaksoistutkintoa. Edellytyksenä jatkamiselle on, että 
keskiarvo suoritettujen opintojen osalta on vähintään 7,0.

Ylioppilastutkinnon rakenne muodostuu vähintään viidestä ko-
keesta. Äidinkielen ja kirjallisuuden tai suomi toisena kielenä koe on 
kaikille pakollinen. Lisäksi opiskelija valitsee vähintään kolme koetta 
matematiikan, toisen kotimaisen kielen, vieraan kielen ja reaaliaineen 
ryhmästä. Viides koe voi olla esimerkiksi joko reaaliaineesta tai vie-
raasta kielestä.

Kokelaalle, joka on hyväksytysti suorittanut yo-tutkintoon vaadittavat 
kokeet ja jolle annetaan todistus ammatillisen perustutkinnon suorit-
tamisesta, annetaan ylioppilastodistus.

Rasekon ja Raision lukion tarjoamassa mallissa opiskelija 
valitsee kaksoistutkintoonsa yhden oppiaineyhdistelmän alla olevis-
ta vaihtoehdoista. 

•	 äidinkieli, englanti, ruotsi, matematiikka (lyhyt), yhteiskuntaoppi 
(AERMY)

•	 äidinkieli, englanti, ruotsi, terveystieto, yhteiskuntaoppi (AERTY)
•	 äidinkieli, englanti, matematiikka (lyhyt), terveystieto, 

yhteiskuntaoppi (AEMTY)
•	 äidinkieli, englanti, matematiikka (lyhyt), fysiikka, 

yhteiskuntaoppi (AEMFY)

Tähtäätkö jatko-opintoihin? Kaksoistutkinto sopii sinulle, 
joka haluat sekä ammatin että ylioppilastutkinnon!

Ensimmäisenä lukuvuotena voi opiskella sekä ruotsia että matema-
tiikkaa ja vasta myöhemmin tehdä päätöksen lopullisesta aineyhdis-
telmästä. (Huom. tätä valintaa ei kuitenkaan voi tehdä aineyhdistel-
män AEMFY kanssa.)

Tarvittaessa myös muunlainen suunnitelma/tutkintorakenne on mah-
dollinen. Tällöin opiskelet osan aineista esimerkiksi iltalukiossa. Voit 
tiedustella lisää Rasekon opinto-ohjaajilta tai Raision lukion vastuu-
henkilöltä Miika Urpaselta (miika.urpanen@edu.raisio.fi).

Opetusjärjestelyt ja opintojen seuranta
Kaksoistutkinnon oppitunnit pidetään Raision lukiossa iltapäivisin 
erillisen lukujärjestyksen mukaisesti. Lisäksi kolmannella vuosiluo-
kalla syksyn ensimmäinen jakso opiskellaan kokonaan lukiossa.

Lukio-opinnoissa ja ylioppilaskirjoituksissa käytetään tietokoneita. 
Oppikirjat ovat pääsääntöisesti digitaalisia ja lähes kaikki kurssiko-
keet ovat sähköisiä, joten tietokonetta käytetään opiskelussa päivit-
täin.

Suorittamalla lukion oppiaineissa tarjottavat kurssit, opiskelijalle 
luetaan hyväksi vastaavia opintoja omassa ammatillisessa oppilai-
toksessa. Eli niissä oppiaineissa, jotka suoritat lukiossa, sinun ei ole 
pakollista osallistua ko. aineen opetukseen ammattikoulun puolella.

Lisätietoa kaksoistutkinnon suorittamisesta saat osoitteesta: 
www.raisionlukio.fi/kaksoistutkinto

Opinto-ohjaajat seuraavat opiskelijoiden edistymistä koko opiskelun 
ajan. Mikäli lukio-opinnot eivät ota sujuakseen (keskimäärin arvosa-
nan 7 tasoisesti) ja edellytykset selviytyä niistä ammattiopintojen 
ohessa ovat heikot, tulee opiskelijan lopettaa kaksoistutkintoon opis-
kelu ja keskittyä ammatillisen tutkinnon suorittamiseen.

mailto:miika.urpanen@edu.raisio.fi
http://www.raisionlukio.fi/kaksoistutkinto
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Jatkuva haku ammatilliseen 
koulutukseen
Voit hakeutua ammatilliseen koulutukseen joustavasti ympäri 
vuoden jatkuvalla haulla. Jatkuvassa haussa voivat hakeutua niin 
nuoret kuin aikuiset: kuka tahansa, joka haluaa suorittaa ammatillisen 
tutkinnon tai kehittää jo olemassa olevaa ammatillista osaamistaan. 

Osaan Rasekossa tarjolla oleviin perustutkintokoulutuksiin voi ha-
keutua sekä yhteishaulla että jatkuvalla haulla. Osa koulutuksista ei 
kuitenkaan ole lainkaan mukana yhteishaussa, vaan niihin voi hakeu-
tua ainoastaan jatkuvan haun kautta (keväällä 2026 hius- ja kauneu-
denhoitoala). Osa koulutuksista taas ei ole mukana jatkuvassa haus-
sa, vaan niihin voi hakeutua ainoastaan yhteishaulla.

Voit hakea Rasekoon jatkuvalla haulla esimerkiksi silloin, jos
•	 jäit ilman opiskelupaikkaa yhteishaussa
•	 haluat opiskella alaa, joka ei ole mukana yhteishaussa
•	 olet aiemmin suorittanut lukion, ylioppilastutkinnon, ammatillisen 

tutkinnon tai korkeakoulututkinnon
•	 haluat siirtyä toisesta oppilaitoksesta opiskelemaan meille
•	 sinulla on jäänyt ammatillinen tutkinto kesken ja haluaisit päästä 

jatkamaan opinnot loppuun
•	 sinulla on työelämässä hankittua osaamista

Jatkuvassa haussa olevat  
perustutkintokoulutukset (pt)
Nuorille sekä ilman tutkintoa työskenteleville aikuisille 
tai alan vaihtajille.

Hius- ja kauneudenhoitoalan pt: parturi-kampaaja, 
kosmetiikkaneuvoja
Kone- ja tuotantotekniikan pt: koneistaja, levyseppähitsaaja
Liiketoiminnan pt: merkonomi
Puhtaus- ja kiinteistöpalvelualan pt: kiinteistönhoitaja
Ravintola- ja catering-alan pt: kokki, tarjoilija
Sosiaali- ja terveysalan pt: lähihoitaja
Taideteollisuusalan pt: artesaani
Teknisen suunnittelun pt: suunnitteluassistentti 
Tekstiili- ja muotialan pt: designtekstiilien valmistaja, 
mittatilausompelija

Tutkintokoulutukseen valmentava koulutus TUVA

Tilanne jatkuvassa haussa mukana olevien perustutkintokoulutusten 
osalta saattaa vaihdella. Myös muihin kuin yllä mainittuihin perustut-
kintokoulutuksiin voidaan ottaa opiskelijoita jatkuvan haun kautta, jos 
vapaita paikkoja on. Tällaisia aloja ovat mm. ajoneuvoala, logistiik-
ka-ala, sähkö- ja automaatioala sekä rakennusala. Kysy tilanteesta: 
haku@raseko.fi 

Oppisopimuksella voit opiskella mitä tahansa 
perustutkintoa.  

Kysy lisää opinto-ohjaajilta tai kunkin koulutuksen 
vastuuopettajalta. Yhteystiedot löydät koulutusesittelyn 

yhteydestä www-sivuilta.

mailto:haku@raseko.fi
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Ammatti- ja erikoisammattitutkintokoulutukset  
(at, eat)
Ammatti- ja erikoisammattitutkintokoulutukset alan 
vaihtajille ja sellaisille alalla jo työskenteleville, jotka 
haluavat syventää tai laajentaa osaamistaan. 
At- ja eat-tutkintojen opiskelemiseen tarvitaan yleensä pohjalle pe-
rustutkinto tai vastaava muulla tavoin hankittu osaaminen.

Osa ammatti- ja erikoisammattitutkinnoista sopii sisältöjensä puo-
lesta monien eri alojen osaajille. Näitä ovat esimerkiksi yrittäjyyteen, 
johtamiseen tai tuotekehitykseen liittyvät tutkinnot. 

Rasekon tarjontaan**  
kuuluu mm. seuraavia koulutuksia: 
Ajoneuvoalan at: korjaamopalveluiden osaamisala
Elintarvikejalostuksen at: elintarvikealan, liha-alan, meijerialan tai 
alkoholijuomien valmistuksen osaamisalat
Kasvatus- ja ohjausalan at: perhepäivähoidon, ohjauksen sekä 
koulunkäynnin ja aamu- ja iltapäivätoiminnan ohjauksen osaamisalat
Liiketoiminnan at: koulutusta eri painopisteillä, mm. 
terveydenhuollon sihteeri
Lähiesihenkilötyön at
Mielenterveys- ja päihdetyön at
Puhtaus- ja kiinteistöpalvelualan at: laitoshuoltaja, toimitilahuoltaja 
(AT), kiinteistönhoitaja (AT), tekninen kiinteistönhoitaja
Ravintolan asiakaspalvelun at 
Ruokapalvelujen at 
Taideteollisuusalan at: mm. seppä ja puukkoseppä
Tekstiili- ja muotialan at 
Terveysalan at, jalkojenhoitotyön osaamisala
Tieto- ja viestintätekniikan at
Tuotantotekniikan at, koneistuksen osaamisala
Yrittäjyyden at
Erityisruokavaliopalvelujen eat, dieettikokki
Johtamisen ja yritysjohtamisen eat 
Mielenterveys- ja päihdetyön eat
Taideteollisuusalan eat: museomestari, käsityömestari, 
puukkoseppämestari
Tuotekehitystyön eat
Vanhustyön eat: muistihoitaja (EAT), ikävalmentaja (EAT), 
saattohoitaja (EAT)

** Katso kulloinkin voimassa oleva koulutustarjonta:  
www.raseko.fi/koulutustarjonta

Ammatti- ja erikoisammattitutkintokoulutuksista  
peritään koulutusmaksu.  

Oppisopimusmuotoisena koulutus on maksutonta.

Ammatti- ja erikoisammattitutkintokoulutuksiin 
hakeudutaan aina jatkuvalla haulla oppilaitoksen 
www-sivujen kautta: www.raseko.fi

http://www.raseko.fi/koulutustarjonta
http://www.raseko.fi
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Tutkinnon osat tai niistä kootut kokonaisuudet
Aina koko tutkinnon suorittaminen ei ole tarpeellista. Rasekolla on 
tarjolla runsaasti yksittäisiä tutkinnon osia tai niitä pienempiä kou-
lutuksia sekä ns. osatutkintoja eli tutkinnon osista koottuja kokonai-
suuksia, joilla voit päivittää omaa osaamistasi helposti ja joustavasti! 
Tutkinnon osat sopivat myös mm. tilanteeseen, jossa olet jo suoritta-
nut alan tutkinnon, mutta haluat täydentää sitä.

Tarjontaan kuuluu mm. liiketoiminnan, johtamisen, esihenkilötyön, ra-
vintola-alan, elintarvikejalostuksen, terveys- ja hyvinvointialan, teks-
tiili- ja muotialan sekä taideteollisuusalan koulutuksia. Tutustu koko 
tarjontaan www.raseko.fi/koulutustarjonta ja hae mukaan!

Työvoimakoulutukset
Työvoimakoulutuksella kehität ja täydennät osaamistasi ja edistät 
työllistymistäsi. Koulutukset voivat olla lyhytkestoisia tai johtaa tut-
kinnon osien tai jopa koko tutkinnon suorittamiseen ja uuden amma-
tin opiskeluun.

Työvoimakoulutukset on tarkoitettu työttömille ja työttömyysuhan 
alaisille. Rasekossa on tarjolla useita eri alojen työvoimakoulutuksia. 
Tutustu työvoimakoulutuksiin www.raseko.fi/tyovoimakoulutukset

http://www.raseko.fi/koulutustarjonta
http://www.raseko.fi/tyovoimakoulutukset
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Vain jatkuvassa haussa

Hius- ja kauneudenhoitoalan perustutkinto, 
parturi-kampaaja, kosmetiikkaneuvoja

Hius- ja kauneudenhoitoalan työ on yksilöllistä asiakaspalvelua, 
joko toisen palveluksessa tai itsenäisenä yrittäjänä. 
Työ on vaihtelevaa ja itsenäistä suunnittelutyötä vuorovaikutuksessa 
asiakkaan kanssa. Olennaisia taitoja ovat sosiaaliset taidot, kädentai-
dot, sisäinen yrittäjyys, luovuus ja estetiikan tulkintaosaaminen.

Opintoihin sisältyy kaksi kaikille pakollista tutkinnon osaa sekä osaa-
misalan mukaisia ja valinnaisia tutkinnon osia. Osaamisaloista Rase-
kossa tarjolla ovat hiusalan opinnot, joista valmistutaan parturi-kam-
paajaksi, sekä kosmetiikkaneuvonnan osaamisalaopinnot, joista 
valmistutaan kosmetiikkaneuvojaksi. Kosmetiikkaneuvonnan opinnot 
ovat tarjolla vain oppisopimusmuotoisena.

Opiskelu sisältää ammattiteorian ja työteknisten harjoitusten lisäksi 
asiakaspalvelua, ohjausta ja kauneudenhoitoalan tuotteiden myynti-
työtä, sekä työelämässä toimimista. Osan opinnoista voit halutessasi 
suorittaa myös ulkomaanjaksoilla.

Parturi-kampaaja työskentelee alan yrityksissä yrittäjänä tai työn-
tekijänä. Työpaikkoja on myös esimerkiksi maahantuontiyrityksissä 
ja tukkuliikkeissä. Kosmetiikkaneuvojat työskentelevät apteekeissa, 
laivoilla, tavaratalojen kosmetiikkaosastoilla, erikoisliikkeissä ja alan 
tukuissa sekä kouluttajina ja konsulentteina.

Hius- ja kauneudenhoitoalan perustutkintoa 
opiskelemaan voit hakeutua jatkuvalla haulla 

verkkosivujen kautta: www.raseko.fi

http://www.raseko.fi
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Oppisopimuksella ammattiin
Opitko helpoiten käytännön työtehtävissä?

Oppisopimus on käytännönläheinen tapa opiskella ammatti ja 
saada tutkintotodistus. Se sopii myös jo olemassa olevan osaa­
misen päivittämiseen vaikkapa työtehtävien muuttuessa. Oppiso­
pimuskoulutuksessa suurin osa osaamisesta hankitaan työpaikal­
la työtä tekemällä. Oppilaitoksen opetus täydentää tarvittaessa 
työssä opittua. Oppisopimuksen voi solmia myös yksittäiseen tut­
kinnon osaan/osiin joustavasti opintojen aikana.

Oppisopimus on määräaikainen työsopimus, jossa työnantaja kou-
luttaa työntekijän. Voit suorittaa Rasekossa oppisopimuksella min-
kä tahansa tutkinnon tai tutkinnon osia, joihin Rasekossa annetaan 
koulutusta. Katso www.raseko.fi/koulutustarjonta. Oppisopimuksella 
suoritettu tutkinto antaa saman pätevyyden ja jatko-opintokelpoi-
suuden kuin ammatillinen oppilaitos tai lukio.

Koulutuksen kestoon vaikuttaa aiempi osaamisesi (esimerkiksi mah-
dollinen aiempi koulutus ja/tai työkokemus). Jos tulet suoraan pe-
ruskoulusta, opiskelet perustutkintoon kahdesta kolmeen vuotta. 
Perustutkintokoulutukseen pääsy ei edellytä aikaisempaa kokemusta 
alalta.

Oppisopimuksen voit solmia, jos olet vähintään 15-vuotias. Op-
pisopimusopiskelu edellyttää valmiuksia itsenäiseen opiskeluun, 
oma-aloitteisuutta ja aktiivisuutta.

• oppisopimus on määräaikainen ja perustuu työsopimukseen
opiskelijan ja työnantajan välillä

• oppisopimus voidaan solmia olemassa olevaan tai uuteen
työsuhteeseen

• opiskelu toteutetaan pääosin työpaikalla käytännön
työtehtävissä

• työnantaja nimeää opiskelijan tueksi työpaikkaohjaajan
• työpaikalla oppimista täydennetään tarvittaessa oppilaitoksessa

tapahtuvilla opinnoilla, yleensä 1- 4 päivänä kuukaudessa
• oppisopimuksen pituus määritellään jokaisen opiskelijan kanssa

henkilökohtaisesti

Miten oppisopimusopiskelijaksi?
• Oppisopimuksen aloittamisen edellytyksenä on, että sinulla on

sopiva työpaikka, jossa työtehtävät liittyvät opintoihisi. Työajan
pitää olla keskimäärin vähintään 25 tuntia viikossa. Jos et ole
vielä töissä, etsi itsellesi koulutustarpeitasi vastaava työpaikka.
Paikan etsinnässä oma aktiivisuus kannattaa - ota rohkeasti
yhteyttä mielenkiintoisiin yrityksiin.

• Sovi työnantajan kanssa oppisopimuksen solmimisesta ja hae
koulutukseen.

• Ota yhteyttä Rasekoon yksin tai yhdessä työnantajasi kanssa
oppisopimuksen solmimiseksi.

Oppisopimuksella saat

• alan työehtosopimuksen mukaisen palkan koulutusajalta
• työkokemusta, ammattitaitoa ja osaamista
• perehdytystä ja ohjausta työpaikalla
• virallisen tutkinnon tai todistuksen suoritetuista tutkinnon osista
• jatko-opintokelpoisuuden

Kiinnostuitko? Ole yhteydessä!  
Lisätietoja saat osoitteesta www.raseko.fi/oppisopimus 
Eeronkuja 4 A, 21200 Raisio 
• puh. 044 705 7606
• oppisopimuskoulutus@raseko.fi

http://www.raseko.fi/koulutustarjonta
http://www.raseko.fi/oppisopimus
mailto:oppisopimuskoulutus@raseko.fi
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Rasekon ammattiopisto
Eeronkuja 4 A (EK4A)
m Opintotoimisto 
m Opiskeluterveydenhuolto 
m Oppisopimus
n Tieto- ja viestintätekniikan ala 
m Hallinto

Eeronkuja 4 B (EK4B)
n Puhtauspalveluala 
n Sähkö- ja automaatioala 
n Taideteollisuusala, digitaalinen valmistus
m Fab Lab

Eeronkuja 3 (EK3)
A n Matkailuala
A n Ravintola- ja catering-ala
A m Myymälä Kaneli
A m Ravintola Rosmariini

C n Hius- ja kauneudenhoitoala 
C n Kiinteistöpalveluala 
C n Taideteollisuusala, muinaistekniikka 
C n Talotekniikan ala 
C n Tekninen suunnittelu
C m Liikuntasali
C m Parturi-kampaamo 

C-D n Kone- ja tuotantotekniikan ala 
C-D n Taideteollisuusala, metalliseppä

E n Ajoneuvoala
E n Logistiikan ala
E m Autokorjaamo 

F n Rakennusala 
F n Taideteollisuusala, puuseppä 
F n Taideteollisuusala, restaurointi

Juhaninkuja 1 (JK1)
n Tekstiili- ja muotiala
n Terveys- ja hyvinvointiala  
n TUVA-koulutus
m Food Laboratory
m Jalkahoitola 
m RasekoShop

Purokatu 1 (PK1)
n Liiketoiminnan ala 
n Tekstiili- ja muotiala 
m Ompelimo

Kirjasto
m Martinsali

Tule tutustumaan 
Rasekoon!

Kotisivuillamme www.raseko.fi 
on ilmoittautumislomake eri alojen 

tutustumispäiviin. Tiedotamme 
sivuilla ja somessa myös avoimista 

ovista ja muista tapahtumista ja 
tutustumismahdollisuuksista. 

Voit kysyä lisätietoja opinnoista 
sähköpostitse haku@raseko.fi tai 

suoraan opinto-ohjaajiltamme, joiden 
yhteystiedot löydät www-sivulta:  
www.raseko.fi/opiskelijan-opas/

opintojen-ohjaus 

Seuraavat avoimet ovet  
tiistaina 18.11.2025!

http://www.raseko.fi
mailto:haku@raseko.fi
http://www.raseko.fi/opiskelijan-opas/


Yhteishaku perusopetuksen jälkeiseen 
koulutukseen 2026

Hae osoitteessa www.opintopolku.fi
17.2. - 17.3.2026

Jatkuva haku ammatilliseen koulutukseen 
Hae osoitteessa www.raseko.fi

http://www.opintopolku.fi



